
12 Motioner i Andra kammaren, nr MO.

Nr 410.

Av herr Dahlgren m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 206, med förslag till lag om fortsatt giltighet av hem
biträdeslagen den 30 juni 1944 (nr 461).

Den förändring av hembiträdeslagen, som föreslås i Kungl. Maj:ts pro
position nr 206, innebär i själva verket ingenting annat än att gällande 
praxis beträffande hembiträdens fridagar kodifieras.

Med erkännande av att frågan om hembiträdeskårens arbetstid är mer 
komplicerad än vad fallet är för flertalet andra yrken, anse vi dock, att 
en arbetstidslag borde åstadkommas även för denna arbetargrupp. Den 
nuvarande lagen, vilken med den ovan kommenterade ändringen föreslås 
erhålla fortsatt giltighet, inskränker sig till att stipulera vissa bestämmelser 
beträffande hembiträdets fritid.

Mot tanken på 8-timmars arbetsdag för hembiträden ha huvudsakligen 
anförts de svårigheter en sådan arbetstid skulle medföra för de yrkesarbe
tande husmödrarna. Dessa svårigheter torde emellertid näppeligen bli 
mindre om en fortsatt flykt från hembiträdesyrket äger rum till följd av 
att andra yrken bland annat kunna erbjuda en reglerad arbetstid. De yrkes
arbetande husmödrarna skola hjälpas, inte genom att hembiträdeskåren 
erhåller längre arbetstid än andra yrkesgrupper, utan genom att samhället 
träder in med sociala anordningar såsom bamkrubbor m. m. Denna nöd
vändiga konsekvens av en förkortad arbetstid för hembiträde är lika litet 
som den rationalisering av hemarbetet som också skulle främjas att betrakta 
som ett nödvändigt ont, utan som en utveckling till det bättre av samhället.

Med stöd av det ovan sagda föreslås,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Konungen 

hemställa om att en snabb saklig revision av hembiträdes
lagen företages genom att lagen utformas som en arbets
tidslag med 8 timmars arbetsdag för hembiträden och att 
förslag om sådan lag förelägges nästa års riksdag, samt 

att riksdagen måtte besluta i enlighet med Kungl. Maj:ts 
proposition nr 206 med den ändringen, att hembiträdeslagen 
endast skall äga fortsatt giltighet till och med den 31 ok
tober 1948.

Stockholm den 22 april 1947.
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